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I 2025 afsatte Københavns Borgerre-
præsentation 1.699.900kr. til Brøns-
høj-Husum Lokaludvalgs selvstændige 
varetagelse. Puljemidlerne kan bruges 
til at understøtte lokale netværksdan-
nende, bydelsrettede og dialogska-
bende projekter.

Pulje A: De lokale københavneres projekter 

Ekstern pulje til at støtte projekter, som københavnerne, dvs. lokale bor-
gere, foreninger, institutioner og andre aktører, igangsætter. Lokalud-
valget har vedtaget en række kriterier, som støtten uddeles efter. Pulje A 
består i 2025 af Bydelspuljen med én under-pulje: Juletræspuljen. Dis-
se to puljer kan alle søge støtte fra. Desuden består Pulje A af Kvikpuljen, 
som er målrettet 13-25-årige, der vil lave aktiviteter for andre i samme 
aldersgruppe.

Pulje B: Lokaludvalgets egne projekter og 
københavnerinddragelse 
Intern pulje til københavnerinddragelse og borgerrettede aktiviteter og 
projekter, der er igangsat og udført af Brønshøj-Husum Lokaludvalg, 
evt. i samarbejde med forvaltningerne eller andre aktører.

Pulje C: Kommunikation 

Intern pulje til kommunikation af lokaludvalgets arbejde og projekter.

Sådan er puljemidlerne opdelt i 2025

Om Brønshøj-Husum  
Lokaludvalgs puljemidler

Hvert år beslutter Brønshøj-Husum 
Lokaludvalg, hvordan midlerne skal 
opdeles i eksterne og interne puljer.
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Overblik over bevilgede 
puljemidler 2025  

Fordeling mellem budgetteret og forbrugte puljemidler

*Beløbene i oversigten vedr. Pulje A 
er angivet uden moms. Når midler fra 
Pulje A udbetales til puljeansøgere, 
kan lokaludvalget i nogle tilfælde afløf-
te moms på udbetalingerne. Pengene 
fra den afløftede moms er ført tilbage 
til lokaludvalgets Pulje A, efterhånden 

som de enkelte udbetalinger er sket.
Lokaludvalget har udbetalt 1.076.663 
kr. uden moms og 1.082.420kr. med 
moms til ansøgere fra Pulje A.
Det er beløbet med moms, der frem-
går i resten af rapporten.

Vedrørende Bydelspuljen (Pulje A)

Lokaludvalget har i 2025 – udover Kvik-
puljen målrettet børn og unge - opret-
tet én under-pulje til Bydelspuljen: Ju-
letræspuljen. Puljen kunne søges til at 
opsætte juletræer med julelys på byde-
lens offentlige  torve og pladser. Puljen 
var oprettet med det formål at sætte en 
ramme for, hvor mange puljemidler lo-
kaludvalget maksimalt ønskede at bru-
ge på juletræer med julelys: 80.000 kr. 
Ubrugte midler fra Juletræspuljen blev 
ført over i den ordinære Bydelspulje.

Lokaludvalget besluttede flere gange 
i løbet af 2025 at flytte midler fra Pulje 
B og C over i Bydelspuljen for at imø-
dekomme de lokale københavneres 
store interesse for at søge støtte hos 
lokaludvalget. Derfor er regnskabstal-
let for Bydelspuljen højere end bud-
gettallet.
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Pulje A – bydelspuljen & juletræspuljen
De lokale københavneres projekter  

Regnskab
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Bydelspuljen og Juletræspuljen

Afrapporteringer fra bevilgede projekter

1. Jazzkoncert Tobacco Band
Foreningen Brønshøj Copenhagen 
Jazz Club fik støtte til at afholde en 
koncert med bandet "Tobacco" den 
26. april i BRØK - Brønshøj Kulturhus. 
Der var 59 deltagere inklusive besty-
relsen og frivillige. Ansøger har fået 
udbetalt 8.425 kr.

2. Fastelavn på Brønshøj Torv 2025
Spejdergruppen Bellahøj 21st Barking 
fik støtte til at afholde et gratis faste-
lavnsarrangement på Brønshøj Torv 
den 1. marts. Der var tøndeslagning 
med præmier og fastelavnsboller og 
kakao til deltagerne. Flere lokale for-
retninger havde sponsoreret præmier 
til kattekonger og -dronninger samt 
fastelavnsboller. Mellem 120 og 150 
personer deltog i arrangementet. An-
søger har fået udbetalt 10.400 kr.

3. Netværksskabende koncertrække i 
BRØK 2025
Foreningen Music House Brønshøj 

fik støtte til at afholde 19 koncerter for 
voksne i Kulturhuset BRØK i løbet af 
2025. Foreningen endte med at afhol-
de i alt 21 koncerter inden for genrerne 
rock, blues og folk; 10 aftenkoncerter 
og 11 eftermiddagskoncerter. Fire kon-
certer var med udenlandske bands fra 
USA og England. Ca. 1.300 gæster har 
deltaget i årets koncerter, hvilket er fle-
re end ansøger havde forventet. Derfor 
har foreningen ikke haft behov for at 
gøre brug af den fulde underskudsga-
ranti på 30.000 kr., men har kun fået 
udbetalt 7.118 kr.

4. Kvindernes Internationale Kamp-
dag i BRØK
Jo Dietrich afholdt sammen med 
BRØK og Værkstedsloftet et arrange-
ment i kulturhuset den 8. marts som 
en fejring af Kvindernes Internationale 
Kampdag. Arrangementet fik titlen 
”Kunsten at være KØN”, hvilket også 
var titlen på den kunstudstilling, som 
BRØKs billedkunstnergruppe ”Værk-

Nummereringen refererer til regnskabet. Projekter fra Juletræspuljen: 30 og 36.
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6. Mobilsund udvikling i 2700
Skolebestyrelsen på Husum Skole fik 
støtte til at afholde et foredrag med 
Imran Rashid om sundhed og skærm-
tid på Husum Skole den 15. maj. Der 
deltog omkring 100 mennesker, og 
alle skolerne i området var repræ-
senteret. Skolens 6. og 7. årgang blev 
inviteret til at deltage med kage- og 
kaffesalg så de kunne samle lidt ind 
til deres respektive ’klassekasser og 
samtidig opleve foredraget. Det er 
ansøgers håb, at foredraget giver 
anledning til at arbejde videre med 
skærmsundhed i de forskellige sko-
lebestyrelser i området, men også 
alment i klasserne og familierne rundt 
omkring. Ansøger har fået udbetalt 
20.000 kr.

7.  Pilegårdens Teaterskole opfører 
”Hjemme i dybet”
Foreningen Pilegårdens Teatersko-
le fik støtte til at opføre teaterskolens 
årlige forestilling på Folketeatrets 
scene i Grøndal Multicenter. Forestil-
lingen ændrede navn til "VAND(re)
HISTORIER" Der blev opført i alt syv 
forestillinger i perioden 8.-11. april. På 
scenen stod teaterskolens 30 børn og 
50+ frivillige voksne samt undervisere 
var involveret. Forestillingen blev set af 
562 publikummer: ca. 300 publikum-
mer fra skoler og institutioner og samt 
250 børn og voksne med tilknytning 
til teaterskolen. Derudover kom også 
få børnefamilier uden tilknytning til 
teaterskolen som publikum. Ansøger 
har fået udbetalt 25.000 kr.

8. Brønshøj Sangskriver Festival 2025
Foreningen Brønshøj Sangskriver 
Festival fik støtte til at afholde Brønshøj 
Sangskriver Festival 2025 i BRØK den 
14. og 15. november. På programmet 
var 24 forskellige artister – solister, 

stedsloftet” havde fernisering på, som 
en del af arrangementet. Temaet for 
udstillingen var Kvinders liv og femi-
nitet. Programmet bestod desuden 
af fællesspisning, fællessang og kon-
cert med sanger og sangskriver Jo 
Dietrich. Koncerten var en hyldest til 
kvindelige sangskrivere og kvindelige 
stemmer. Der var 50 betalende delta-
gere, hvilket var færre end de forvente-
de 100-150 deltagere. Ansøger har fået 
udbetalt 5.306 kr.

5. Husum Summer 2025
Nina Hansen og Litte Søndergaard 
har i samarbejde med Husum Bold-
klub afholdt fællesskabsdagen Husum 
Summer i Husumparken den 7. juni.  
Arrangementet bød på program fra kl. 
10-18 med bl.a. loppemarkedsstande, 
leg- og bevægelsesaktiviteter samt 
kulturelle og underholdende indslag. 
En lang række lokale foreninger, insti-
tutioner og andre lokale aktører, som 
deltog med aktiviteter, informations-
stande eller hjalp til ved arrangemen-
tet. Lokaludvalgets arbejdsgruppe 
”Kunst i det offentlige rum” var repræ-
senteret og talte om kunst i Husum i 
sammenhæng med en kunstworkshop 
støttet af Kvikpuljen, hvor både børn 
og voksne malede med kridtspray. 
Ansøger vurderer, at der deltog i alt 
1.500-2.000 personer i løbet af arran-
gementet. Ansøger har fået udbetalt 
43.173 kr. 

Husum Summer
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duo'er og bands – fordelt på to sce-
ner. Desuden blev afholdt den årlige 
sangskriverkonkurrence, som ansøger 
beskriver som et væsentligt aktiv for 
festivalen. Den giver god eksponering 
i månederne op til festivalen, og kårin-
gen af vinderen og den medfølgen-
de omtale resulterede i et interview i 
landsdækkende radio (P5). Festivalen 
havde 288 deltagere, svarende til det 
forventede deltagerantal. Forenin-
gen vil gerne give flere mulighed for 
at opleve festivalen, men nærmer sig 
grænsen for, hvor mange deltagere, 
der er plads til inden for BRØKs ram-
mer. Unge under 30 var garanteret 1/3 
af spilletiden på festivalen. De udgjorde 
også ca. 1/3 af publikum. Navnlig den 
lokale ’talentskole’ Sound of 2700" ledet 
af Kevin Lynggaard og Paw Skoubye 
tiltrak et stort, ungt publikum. Ansøger 
har fået udbetalt 30.000 kr. 

9. Halloween i Brønshøj 2025
BRØK - Brønshøj Kulturhus fik støtte 
til at afholde Halloween-aktiviteter i 
og ved kulturhuset den 24. oktober. I 
samarbejde med den lokale forening 
Rollespilsfabrikken og firmaet Rollespil-
sakademiet blev der arrangeret to gy-
ser-ruter for store og små, kostumekon-
kurrence og kamparena. Foreningen 
Pin-Crackers arrangerede horrorbow-
ling med glowsticks. Desuden var der 
ansigtsmaling og musikalsk dyrequiz 
med halloween-tema. Ny Start og Cap-
tum hjalp med pynt og opsætning. Der 
var afbud fra flere foreninger og lokale 
aktører, som havde udtrykt interesse for 
at medvirke eller har deltaget tidligere 
år, hvorfor nogle af de aktiviteter, der 
indgik i ansøgningen, blev aflyst. Ar-
rangementet var også påvirket af vold-
somt vejr med blæst og regn, men der 
deltog alligevel omkring 900 personer. 
Det er færre end de forventede 1.300 
deltagere, men ansøger er tilfreds vej-

ret taget i betragtning. Grundet aflyste 
aktiviteter blev projektet en smule billi-
gere end budgetteret, og ansøger har 
fået udbetalt 42.150 kr. af de bevilgede 
45.000 kr. 

10. Brønshøj Sommerjazz 2025
Foreningen JAZZIVÆRK fik støtte til 
at afholde musikfestivalen Brønshøj 
Sommer Jazz ved Brønshøj Torv i pe-
rioden 4.-6. juli.  Lokaludvalget god-
kendte senere, at festivalen flyttede 
til det grønne område ved Brønshøj 
Vandtårn. Fredag den 4. juli var der 
koncerter ved vandtårnet, herunder en 
gratis børnekoncert. Lørdag den 5. juli 
var der koncerter ved vandtårnet, her-
under et særligt børnejazz-program 
fra kl. 10-15. Søndag var der koncerter 
inde i Brønshøj Vandtårn. Som optakt 
til festivalen blev der desuden afholdt 
en gratis satellit-koncert for børn i 
Husum i samarbejde med Energicen-
ter Voldparken. I alt deltog ca. 1300 
publikummer i Brønshøj Sommerjazz 
2025 og 50 frivillige var involveret i 

Brønshøj 
Sangskriver 

Festival 
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arrangementet. Ansøger har lavet en 
publikumsundersøgelse der viser, at 
44 % af publikum kommer fra Brøns-
høj, 9 % fra Vanløse og 20 % fra resten 
af København. Dermed er der ca. 27 % 
fra resten af landet. Ansøger har fået 
udbetalt 65.000 kr.

11. Drømmenat Under Copenhagen 
Light Festival 2025
Niclas Fruergaard fik støtte til at skabe 
en interaktiv installation med lys, lys 
og kulisser i Brønshøj Vandtårn un-
der Copenhagen Light Festival 2025. 
Vandtårnets søjlerum blev omdannet 
til et magisk univers, hvor besøgende 
frit kunne gå på opdagelse i installatio-
nen. En jazzkoncert og et besøg af den 
lokale dagpleje blev også faciliteret i 
installationen. Der var gratis adgang 
og gæster kunne besøge vandtårnet 
i weekenderne 14.-16. og 21.-23. fe-
bruar. 1491 publikummer deltog over 
eventets 6 udstillingsdage, hvilket 
overgår det indledende mål på 900 

besøgende. Ansøger har fået udbetalt 
38.000 kr. 

12. Kongelig opera på Bellahøj Fri-
luftsscene 2025
BRØK – Brønshøj Kulturhus fik støtte 
til et arrangement med Den kongelige 
opera på Bellahøj Friluftsscene den 
23. maj. 4 operasangere optrådte med 
operahits akkompagneret af en pia-
nist. Koncerten var styret af en konfe-
rencier og blev afsluttet med fælles-
sang. Lokaludvalgets forperson holdt 
åbningstale og tre lokaludvalgsmed-
lemmer deltog som frivillige hjælpere. 
Det var regnvejr og derfor deltog færre 
end forventet: ca. 1000 personer, både 
lokale og operainteresserede fra hele 
byen. Ansøger betragter projektet 
som en succes, fordi koncerten blev 
gennemført på trods af vejret og et 
begejstret publikum nød koncerten. 
Projektet var også støttet af Bispebjerg 
og Vanløse Lokaludvalg. Ansøger har 
fået udbetalt 42.168 kr. 

13. Vinyl i BRØK
Vlada Aganovic fik støtte til at afholde 
to vinyl-markeder i kulturhuset BRØK 
den 6. april og den 23. november. Ar-
rangementerne kombinerede salg og 
bytte af vinylplader med kulturelle ele-
menter i form af lokale DJ’s, der spille-
de musik. Samlet set lagde over 1.000 
besøgende vejen forbi de to vinylmar-
keder, hvilket ifølge ansøger indikerer 
en klar lokal opbakning og nysgerrig-
hed omkring både formatet og indhol-
det. Arrangementerne fungerede som 
et mødested på tværs af generationer 
og tiltrak både dedikerede samlere og 
mere nysgerrige musikinteresserede. 
Ansøger har fået udbetalt 6.000 kr.

14. Mosetræf 2025
Foreningen Utterslev Moses Venner fik 
støtte til at afholde det årlige Mosetræf 

Vinyl i BRØK
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den 31. august på forskellige lokalite-
ter ved Utterslev Mose. I foråret blev 
interesserede og lokale aktører i Utter-
slev Mose inviteret til et netværksmø-
de med temaet 80-års jubilæumsfej-
ring af Utterslev Mose som naturpark. 
Mosetræffet blev planlagt både som 
en festlig fejring, men også med fo-
kus på vandkvaliteten i mosen, som 
ikke er af god økologisk stand. Som 
optakt til 80-års jubilæet blev afholdt 
en række guidede ture i ugerne inden 
Mosetræffet. Til selve Mosetræffet stod 
frivillige foreninger og andre tilknyttet 
Utterslev Mose for aktiviteter og natur-
formidling og der var naturtematise-
rede kulturelle aktiviteter for børn og 
voksne. Brønshøj-Husum Lokaludvalg 
havde også en stand på træffet. Der 

deltog flere aktører og frivillige end 
sidste år. Deltagelse var gratis og an-
søger skønner, at der har været mel-
lem 1.000-1.500 deltagere. Ansøger 
har fået udbetalt 39.000 kr. og Bispe-
bjerg Lokaludvalg har bidraget med et 
tilsvarende beløb. 

15. Gammeldags cirkus i nye klæder
Foreningen Cirkusskolen i Vanløse fik 
støtte til at opføre otte forestillinger fra 
den 15. maj - 18. maj i Bellahøjparken 
ved friluftsscenen. Årets forestilling fik 
titlen ”Cirkus Vanløse - går linen ud”. 
Cirkusskolens elever blev bakket op 
af et professionelt cirkusorkester og 
af professionelle artister. Fra forenin-
gen deltog knap 100 medlemmer i 
afvikling af Cirkus Vanløse – både som 
artister og i arbejdet omkring forestil-
lingerne med forberedelser, kostu-
mesyning, teltopbygning, cafe-salg 
og meget andet. Torsdag og fredag 
blev forestillingen spillet gratis for i 
alt ca. 1.100 publikummer fra 23 sko-
leklasser, 7 børnehaver, 3 SFO’er og 
1 specialskole. Ansøger oplever stor 
interesse fra skoler og institutioner og 
måtte desværre afvise nogen, fordi der 
ikke var plads til alle. Lørdag og søn-
dag kunne privatpersoner købe billet 
til forestillingen og ansøger oplever 
stor interesse for forestillingerne - ikke 
kun fra familie og venner til artisterne. 
Der blev solgt i alt 803 billetter. Ansø-
ger har fået udbetalt 26.000 kr. 

16. Cyklus og selvforståelse
Foreningen The Life Tribe har fået 
støtte til et forløb for unge kvinder 
med fokus på at styrke selvindsigt, 
kropsforståelse og trivsel. Gennem 
workshops, bevægelsesaktiviteter og 
mentorprogrammer lærte deltagerne 
om kvinders cyklus og dens betydning 
for fysisk og mental sundhed. Forløbet 

Mosetræf 2025
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har fundet sted på Tingbjerg Skole, 36 
onsdage i marts til november. I alt 79 
unge kvinder i alderen 13-18 år, pri-
mært fra udsatte boligområder, har 
deltaget. Ansøger har fået udbetalt 
41.200 kr. 

17. Sociale Sammenhold 
med fokus på bevægelse
Foreningen Kvinder i Bevægelse fik 
bevilget 9.000 kr. til at afholde aktivi-
teter, der ligger ud over foreningens 
normale motionsaktiviteter i Ting-
bjerg: En aktivitet i forbindelse med 
Tingbjerg Challenge, en informati-
onsdag med fokus på psykisk sund-
hed og sund kost samt en julefest. På 
grund af manglende opbakning fra 
frivillige kræfter var det kun informa-
tionsaftenen, der blev gennemført. 
Arrangementet bestod af to oplæg: En 
frivilliggruppe med basis på Vesterbro 
fortalte om deres arbejde med pårø-
rende til psykiske blandt mennesker, 
primært med anden etnisk baggrund 
end dansk. En sygeplejerske ansat i 
Københavns Kommune, der i samar-
bejde med den boligsociale helheds-
plan FÆLLES OM Tingbjerg-Husum 
arbejder med fokus på børns trivsel, 
især overvægtige. Efter oplæggene 
var der fællesspisning. Der deltog 27 
mennesker inklusive 2 børn under 10. 
Ansøger har fået udbetalt 3.915 kr.

18. Da eventyret kom til Brønshøj
Foreningen Rollespilsfabrikken fik 
støtte til at afholde et magisk marked 
for at fejre foreningens 20årsjubilæum 
den 24. maj ved foreningens lokaler på 
Brønshøjvej. Til arrangementet kunne 
deltagerne besøge 10 forskellige ak-
tivitetsboder, og fx prøve kostumer, 
skyde med bue og pil, blive sminket, 
spille bordrollespil og slås mod mon-
stre i kamp-arenaen. Ansøger havde 
håbet på 400-800 deltagere, men der 

deltog kun omkring 300. Ansøger 
mener, at det kan skyldes at vejret var 
ustadigt og at PR-indsatsen blev min-
dre omfattende end oprindeligt tænkt, 
fordi lokaludvalget ikke ønskede at 
støtte postomdelt PR, hvorfor forenin-
gen i stedet fik trykt 1.000 flyers og 
selv husstandsomdelte, via frivillige fra 
foreningen. Lokaludvalgets forperson 
Christoffer Rosenkrands var inviteret 
til at holde en lille tale i anledning af 
jubilæet. Ansøger har fået udbetalt 
33.500 kr. 

19.cBoldklubben FIX’ 
Børnefodboldkoncept
Boldklubben, der hører til på Brøns-
høj Kirkevej, fik støtte til indkøb af 
transportable foldemål af typen 
BazookaGoal, som bruges til et nyt 
træningskoncept, hvor klubbens 
børnemedlemmer træner i mindre 
grupper på 6-8 spillere. Lokaludval-
gets støtte skulle bruges på køb af 8 
mål, og med finansiering fra DGI og 
Forenings- og aftenskolepakken har 
klubben ind til videre købt 52 mål ud 
af de 90 mål, der skal bruges for at alle 
børnehold i boldklubben Fix fra U4 
til U12 kan implementere børnekon-
ceptet. De indkøbte mål bruges der-
udover også af andre årgange i både 

Da eventyret

kom til Brønshøj
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Boldklubben Fix og Brønshøj Bold-
klub. Boldklubben samarbejder også 
med FCK om børnekonceptet og med 
andre københavnske boldklubber i 
forbindelse med fodboldfestivaller og 
små stævner. Ansøger har fået udbe-
talt 8.000 kr. 

20. Vi spiser sammen - i kampen om 
at forebygge ensomhed
Tingbjerg Pensionist Center har sam-
men med Den boligsociale helheds-
plan FÆLLES OM Husum-Tingbjerg, 
Tingbjerg Bibliotek\Kulturhus, hjem-
meplejen i Husum samt Tingbjerg 
Kirke afholdt fællesspisninger og akti-
viteter med fokus på forebyggelse af 
ensomhed og isolation samt inklusion 
af nye borgere i området. Arrange-
menterne blev afholdt forskellige ste-
der i Tingbjerg i perioden 22.-27. april. 
I alt er afholdt seks forskellige arrange-
menter med i alt cirka 450 deltagere. 
Den primære målgruppe var seniorer, 
men også andre aldersgrupper deltog 
i fx krea-arrangement og nabo-banko. 
En frivilliggruppe på ni personer har 
været involveret i planlægning og eva-
luering af aktiviteterne. Ansøger har 
fået udbetalt 21.000 kr.

21. Delte vande #2 – TANG
Arkitekt og kurator Lawrence Ebelle fik 
støtte til en kunstinstallation i Brøns-
høj Vandtårn, hvor tre kunstnere, en 
lysdesigner og en duftdesigner skab-
te en totalinstallation med tang som 
gennemgående element. I udstillings-
perioden blev desuden afholdt talks, 
workshops og performative middage 
i vandtårnet i samarbejde med BRØK 
– Brønshøj Kulturhus. Ifølge optælling 
fra BRØK besøgte i alt 2.060 gæster 
udstillingen i perioden 26. maj til 9. 
juni. 
Ansøger har fået udbetalt 15.000 kr. 

22. Fællesskab og fællessang
I anledningen af en ny sæson af bibliote-
kets faste arrangementer ”Morgensang” 
og ”Historieklub” afholdt Brønshøj Bib-
liotek i samarbejde med Brønshøj Kirke 
et arrangement med titlen ”Så syng da!” 
den 17. september. Seniorforsker i sang 
og sangkultur, Lea Borcak Wierød, talte 
om fællessangens historie og betyd-
ning og stod for fællessang undervejs 
i programmet. Der deltog omkring 45 
personer, hvoraf 15 ikke var med i histo-
rieklubben i forvejen.  Ansøger har fået 
udbetalt 5.000 kr. 

23. BRØKs havefest
BRØK – Brønshøj Kulturhus fik støtte til 
et nyt koncept med en stor fælles årlig 
havefest for bydelen på hele det grøn-
ne areal omkring Brønshøj torv (fra 
Rytterskolens have og græsarealet til 
gadekæret). Arrangementet fik navnet 
”Sol over Brønshøj” og blev afholdt den 
21. juni. Dagen startede med udendørs 
børnekoncert, hvor Musikflyveren spil-
lede sange med naturen som omdrej-
ningspunkt. Samtidig åbnede en vok-
senworkshop, hvor deltagerne lavede 
papirblomster, og en børneworkshop, 
hvor temaet var natur og skygger. Og i 
Rytterskolens have stod frivillige og for-
eninger klar med formidling og inspira-
tion. Her deltog også lokaludvalgets Mil-
jøudvalg. DJ Brevet leverede soundtrack 
til tøjbyttemarked, broderi-workshop for 
voksne samt to børneworkshops, hvor 

Fællesskab og 

fællessang
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der blev flettet bøgekranse og byg-
get vandpost til insekter. Havefesten 
blev afrundet af Vild med Vilje, som 
gav konkrete tips til lokale haveejere. 
Omkring 500 personer deltog, hvilket 
er færre end de 1.000 deltagere, som 
ansøger håbede på. Men arrangemen-
tet lykkedes med at tiltrække lokale 
borgere i alle aldersgrupper og skabe 
opmærksomhed om BRØKs baghave 
som et nyt grønt byrum. Ansøger har 
fået udbetalt 30.000 kr. 

24. Teatermagi i efterårsferien for 
børn og unge
Tingbjerg Bibliotek\Kulturhus fik 
støtte til at bringe Kultur- og Fritids-
forvaltningens bydækkende teater-
festival ”Teatermagi” til bydelen. I alt 
blev afholdt 16 forestillinger og 3 
workshops for børn, unge og familier 
i bydelen, på BRØK, Tingbjerg Biblio-
tek\Kulturhus og Brønshøj og Husum 
biblioteker i uge 42. Ca. 800 publi-
kummer fik glæde af forestillingerne. 

Lokaludvalgets støtte blev oprindeligt 
givet til 15 forestillinger samt et sidelø-
bende forløb med en gruppe børn og 
unge, som skulle være med til at udvæl-
ge forestillingerne. Den del af projektet 
kunne ikke gennemføres og derfor har 
ansøger kun gjort brug af ca. halvdelen 
af den bevilgede støtte. Ansøger har 
fået udbetalt 13.188,28 kr. 

25. Batidas gadeteaterfestival 2025
Teatergruppen Batida fik støtte til at 
afholde en gadeteaterfestival den 14.-17. 
august med i alt 14 gratis forestillinger 
i Tingbjerg og ved Brønshøj Torv. Sam-
tidig var der også forestillinger i Bispe-
bjerg bydel. Forestillingsprogrammet 
i Brønshøj-Husum blev planlagt og 
afholdt i samarbejde med Tingbjerg 
Bibliotek\Kulturhus og BRØK. Forestil-
lingerne var en blanding af danske og 
internationale gadeteaterforestillinger. 
I alt deltog 1.230 publikummer, hvil-
ket var lidt under de forventede 1.600 
publikummer. Ansøger oplever, at 

forestillinger-
ne i Brønshøj er 
bedre besøgt 
end dem i Ting-
bjerg, men Ting-
bjerg Bibliotek\
Kulturhus be-
tragter fremmø-
det i Tingbjerg 
som en succes, 
sammenlignet 
med tilsvarende 
arrangementer. 
Ansøger har fået 
udbetalt 26.000 
kr. 

Batidas 
gadeteaterfestival 2025
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26. Walk & Talk med DigMig&Sorgen
Den 24. maj afholdt foreningen Dig-
Mig&Sorgen et gratis Walk&Talk-ar-
rangement ved Utterslev Mose. Ar-
rangementet startede med en kort 
præsentation af foreningens arbejde 
og den nyeste version af foreningens 
gratis sorgapp blev præsenteret. Der 
blev sat fokus på sorgkultur og givet 
konkrete redskaber til samtaler om 
sorg. Herefter gik deltagerne en fast-
lagt rute på 3,5 km. Undervejs kunne 
man benytte trykte samtalekort med 
spørgsmål og sætninger, der kunne 
åbne op for samtaler med andre, som 
har oplevet sorg, sygdom eller tab. 
Ved turens afslutning blev der budt på 
lidt sødt og noget at drikke som afrun-
ding. Der deltog ca. 50 personer, hvil-
ket var færre end de forventede 80-120 
deltagere. Til gengæld oplevede an-
søger stor digital interesse med over 
60 nye følgere på sociale medier op til 
eventet, samt en stigning i downloads 
af den gratis sorgapp.  Ansøger har 
fået udbetalt 10.270 kr.

27. Lys på træerne på Husum torv i 
vinterperioden 2025-26
Husum Grundejerforening fik støtte 
til at opsætte lysnet på seks træer på 
Husum torv og afholde et tændingsar-
rangement den 26. november. Et bør-
nekor fra Musikalliancen optrådte og 
politiker Jakob Næsager holdt en tale i 
forbindelse med tændingen. Desuden 
blev uddelt godteposer til børnene. 
Der var omkring 150-200 deltagere. 
Lokaludvalgets støtte gik til opsætning 
af lyskæder og til tændingsarrange-
mentet. Men finansiering fra private 
donorer samt grundejerforeninger 
bliver lysnettene hængende frem til 
marts 2026. Ansøger har fået udbetalt 
8.198 kr. 

28. Urban Voices
Street Society fik støtte til et forløb, 
hvor unge lærte at lave egne podcasts 
og videoproduktioner. Formålet var at 
styrke unges engagement i samfunds-
debatten. Fra juni til december kunne 
unge deltage i en ugentlig aktivitet i 
Street Societys lokaler på Frederiks-
sundsvej 264A. Gennem workshops 
lærte deltagerne tekniske færdigheder, 
såsom lydoptagelse, redigering og 
storytelling. De podcasts, der blev pro-
duceret, bliver løbende offentliggjort 
på Street Societys YouTube-kanal og 
andre sociale medier. Der deltog ca. 80 
unge i forløbet. Ansøger har fået udbe-
talt 38.850 kr. 

29. Støtte til Natteravnenes 
aktiviteter i Brønshøj
Foreningen Natteravnene i Brønshøj fik 
støtte til indkøb af bolsjer, balloner og 
kondomer, som foreningens frivillige 
uddeler for at skabe dialog med børn, 
unge og voksne, når Natteravnene går 
rundt i Brønshøj hver onsdag, torsdag 
og fredag samt ved særlige arrange-
menter i bydelen. Desuden fik forenin-
gen støtte til udgifter forbundet med 
PR/rekruttering, for at skabe mere syn-
lighed om foreningens aktiviteter og få 
flere frivillige, men foreningen endte 
med ikke at have udgifter til at produ-
cere informationsmateriale. I stedet 
ønskede ansøger at bruge lokaludval-
gets støtte til at dække udgifter til bank-
gebyrer og indkøb af kaffe, toiletpapir, 
håndsæbe m.v. til foreningens lokaler 
i Pilegården. Dette blev dog afvist af 
forretningsudvalget med henvisning til, 
at støtten var givet til andre formål samt 
at lokaludvalget normalt ikke støtter 
udgifter til foreningsdrift. Ansøger har 
derfor fået udbetalt 3.897 kr. ud af den 
oprindelige bevilling på 6.500 kr.
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30. Juletræ på Brønshøj torv 2025
Foreningen Juletræ på Brønshøj Torv 
fik støtte til at opsætte juletræ med 
julelys på Brønshøj Torv. I 2025 var 
det en ny gruppe frivillige, der enga-
gerede sig i foreningen og stod bag 
opsætning af juletræ og afholdelse af 
juletræstænding den 28. november. 
Brønshøj Kirkes Pigekor sang, sog-
nepræst Peter Nejsum holdt tale og 
Københavns Brandvæsen kom med en 
stigevogn og hjalp julemanden med at 
tænde lysene på træet. Som noget nyt 
kunne man i år få taget et billede med 
julemanden og slikposer blev uddelt 
ved at ’nissepiger’ med lysende para-
plyer gik rundt flere steder på pladsen 
og dele slik ud. Det føltes ifølge ansø-
ger mere afslappet og hyggeligt, og 
folk blev på pladsen i stedet for at løbe 
mod udgangen, hvor slikket ofte har 
været andre år.  Ansøger skønner, at 
der deltog 1.200 personer i alle aldre. 
Ansøger har fået udbetalt 40.000 kr. til 
at dække udgifter til juletræet. Udgifter 
til tændingsarrangementet blev dæk-
ket af bl.a. kirken og erhvervsdrivende.

31. Skab & Spir
NUBIM kunstforening fik en bevilling 
på 12.000 kr. til at lave billedkunstun-
dervisning for børn i BRØK. På grund 

af for få tilmeldinger gav ansøger 
afkald på støtten og sendte i stedet en 
ansøgning om støtte til projektet fra 
2026-Bydelspuljen. 

32. Midsommerfest
Foreningen Menighedsplejen fik 
støtte til at afholde et midsommer-ar-
rangement i Tingbjerg Kirke den 19. 
juni. Arrangementet startede med en 
blomsterbindings-workshop, hvor ti 
personer deltog.  Selve festen bestod 
af folkedans-workshop, fællesspisning 
og bål og fællessang i haven. Inden fe-
sten var der en kort gudstjeneste, som 
det var valgfrit at deltage i. Der deltog 
i alt 42 personer, hvilket er 20 færre 
end et tilsvarende arrangement sidste 
år og færre end de forventede 60-70 
deltagere. Ansøger ved ikke, hvad 
det lavere fremmøde skyldes, men 
betragter stadig arrangementet som 
en succes, hvor både kirkens frivillige 
og de øvrige deltagere havde en god 
oplevelse. Ansøger har fået udbetalt 
5.000 kr.

33. Tingbjerg Challenge
Tingbjerg Bibliotek\Kulturhus fik støt-
te på vegne af en arbejdsgruppe til at 
afholde Tingbjerg Challenge den 30. 
august på plænen ved Copenhagen 
Cricket Club/Tingbjerg Idrætspark. 
Arrangementet bestod af et motions-
løb, som i år blev udvidet med heats 
og målgrupper (0-6 år, 7-10 år og 
+11 år), hvilket resulterede i over 500 
børn og unge deltog i selve løbet. 
Desuden var der en teaterforestilling, 
som samlede omkring 350-400 del-
tagere, hoppeborg, musik på scenen, 
og foreningsaktiviteter (bevægelse 
og leg) målrettet børn og unge. Der-
udover deltog lokaludvalget med en 
bod og uddelte årets Bydelspris fra 
scenen.  I afviklingen af arrangementet 

Juletræ på Brønshøj torv 2025
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deltog som arrangører Den boligsociale 
helhedsplan FÆLLES OM Husum-Ting-
bjerg, Ny Start, Idrætsfællesskabet og 
Tingbjerg Bibliotek\Kulturhus samt 
enkelte frivillige. Desuden bidrog en 
række foreninger og fællesskaber med 
aktiviteter og madboder. Arbejdsgrup-
pen omkring eventet oplever at nå den 
ønskede målgruppe, og at arrange-
mentet både tiltrækker lokale og gæ-
ster udefra. I alt vurderes at over 2.000 
børn og voksne deltog i løbet af dagen, 
hvilket er flere end de forventede 1.500. 
Ansøger har fået udbetalt 50.000 kr. 

34. Gratis dansehold for børn og unge
Foreningen Dans i Nordvest fik støtte 
til at etablere gratis danseaktiviteter i 
EnergiCenter Voldparken for børn og 
unge i Brønshøj/Husum/Tingbjerg i 
efteråret 2025. Målet var at skabe tillid, 
relationer og let adgang til dans uden 
kontingentkrav, så familier gradvist kun-
ne få en tryg tilknytning til foreningsli-
vet. Foreningen startede fem hold op i 
september og har drevet dem ugentligt 
fordelt på mandag, tirsdag, onsdag 
og søndag. Undervisningen dækker 
moderne/hiphop og breakdance. I alt 
deltog 55 børn og unge fordelt på fem 
hold: 1x Mandagshold: 11 elever. 2x 
Tirsdagshold: 12 og 10 elever. 1x Ons-
dagshold: 11 elever. 1x Søndagshold: 
11 elever. Aldersfordelingen på holde-
ne har været fra 4 -14 år. Alle elever er 
blevet tilmeldt foreningen, og ansøger 
forventer, at størstedelen fortsætter ef-
ter årsskiftet. Ansøger har fået udbetalt 
34.500 kr.

35. Fællesskab i masker og måltider
Café Mors Varme Hænder fik støtte til 
at opstarte en ny type arrangementer i 
Café Mors Varme Hænder i Tingbjerg 
Bibliotek\Kulturhus. Her kan folk, der 
savner et fællesskab, mødes om hånd-
arbejde og et fælles måltid. Konkret 

blev der afholdt seks arrangementer i 
perioden juni til december. Deltager-
tallet varierede undervejs. De første 
to workshops i september og oktober 
havde lav deltagelse (ca. 5–8 deltage-
re pr. gang), mens arrangementerne 
i december – herunder to workshops 
samt en fælles juleaktivitet – var væ-
sentligt bedre besøgt med ca. 15–25 
deltagere pr. gang. Samlet set deltog 
anslået 50-60 deltagere i projektet. 
Målgruppen blev delvist nået. Den 
lave deltagelse i starten skyldtes ifølge 
ansøger primært tidspunktet (lørda-
ge) samt ændringer i samarbejdspart-
nernes organisering. Efter flytning af 
aktiviteterne til hverdage steg delta-
gelsen markant, og erfaringerne viser, 
at målgruppen i højere grad nås, når 
aktiviteterne ligger på hverdage og 
kobles med fællesspisning og socia-
le rammer. Disse erfaringer danner 
grundlag for den fremadrettede pro-
jektform. Ansøger har fået udbetalt 
8.870 kr.  

36. Juletræstænding 2025 Husum 
Kirke
Husum Kirkes menighedsråd fik 
støtte til at opsætte juletræ foran Hu-
sum Kirke. Kirken afholdt desuden 
juletræstænding den 30. november. 
Sognepræsten holdt en kort tale, 
børne- og voksenkirkekor sang jule-
sange og der blev uddelt alkoholfri 
gløgg, kakao og slik til de fremmødte. 

Juletræ på Brønshøj Torv

Fællesskab i 

masker og måltider

17



Ansøger vurderer, at der var ca. 300 
deltagere, hvilket er flere end sidste 
år. Lokaludvalget støttede juletræet, 
lys m.m. med 15.000 kr., men ansøger 
havde færre udgifter forbundet med 
træet end ventet og har derfor kun fået 
udbetalt 8.742 kr.

37. Åbent hus i Seniorbofællesskabet 
Mosefundet-Ruten 
Seniorbofællesskabet Mosefundet-Ru-
ten fik støtte til et åbent hus-arran-
gement den 31. maj. Sellasi Kwaku 
Dewornu og trup optrådte med afri-
kanske trommer og dans og Natasha 
Andersen fra ”Natashas Genbrugs-
værksted” lavede garnfugle med bør-
nene ud af genbrugsmaterialer. Der 
deltog ca. 100 personer, heraf mange 
lokale. Ansøger har fået udbetalt 8.500 
kr. 

38. Der er lys og nogen venter – Alle-
helgenskoncerter med Vokalensem-
blet Gaudium 
Vokalensemblet Gaudium fik støtte til 
en koncert i Brønshøj Vandtårn den 8. 
november i anledning af Allehelgen. 
Koncerten blev opført to gange. Re-
pertoiret spændte fra nordiske klassi-
kere til helt ny musik, nemlig uropfø-
relsen af ”Der er Lys, og nogen venter”, 
skrevet specielt til Brønshøj Vandtårn 
af korets dirigent Gustav Lundgaard 
Seistrup. Som forventet deltog ca. 110 
publikummer i de to koncerter. Bil-
letterne til koncerterne blev udsolgt 
på to uger. Målgruppen af unge, især 
studerende, blev nået via et stort salg 
af studiebilletter. Det var dog svært 
for ansøger at vurdere, hvor mange 
lokale der deltog, og det begrænsede 
muligheden for bred annoncering, at 
billetterne blev hurtigt udsolgt. Den 
store interesse kom bag på ansøger, 
der overvejer fremover at afholde flere 
koncerter med samme repertoire og 

hænge plakater op i lokalområdet 
endnu tidligere. Ansøger har fået ud-
betalt 14.183 kr.

39. Tingbjerg Høst og Hygge
Foreningen Tingbjerg Fælleshaver-
ne fik støtte til et arrangement i fæl-
leshaverne ved det grønne gårdrum 
mellem Skolesiden / Midtfløjene / 
Østfløjen den 5. september. Der var 
natur-krea-workshop med Clorofil-
le, genbrugs-krea-workshop med 
Natashas genbrugsværksted, sno-
brødsbagning, fælles kagebord samt 
fællesspisning med en mindre delta-
gerbetaling. Arrangementet var udfor-
dret af manglende frivillige og kraf-
tig regn under arrangementet, men 
ansøger var overordnet set tilfreds 
med arrangementet. De har oplevet 
en større søgning på at være en del af 
fælleshaverne, hvilket betyder at deres 
venteliste vokser. Der deltog 120-150 
personer, hvilket var mindre end de 
forventede 250-350 deltagere, men 
deltagerne var en god blanding af 
eksisterende brugere og nye og gamle 
beboere i Tingbjerg. Ansøger har fået 
udbetalt 11.628 kr. 

40. Sleepwalkers
Lorenzo Colocci fik støtte til at opføre 
en stedsspecifik samtidsmusikforestil-
ling i Brønshøj Vandtårn. Med fore-
stillingen ”Søvngængere” skabte syv 
københavnske komponister og per-

Sleepwalkers 
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Petanque i Fællesskabet

formere en rumlig lydudforskning af 
vandtårnet.  Forestillingen blev opført 
for 41 betalende publikummer den 15. 
juni og blev præsenteret i samarbejde 
med Noisy Beehive, et kunstnerkol-
lektiv, som arrangerer regelmæssige 
events i Brønshøj Vandtårn. Ansøger 
har fået udbetalt 8.000 kr. 

41. Opførsel af Monster Teaterskoles 
forestillinger 2025
Monster Teaterskole v. Teater Bæst 
søgte om 22.000 kr. til at produce-
re og opføre to teaterforestillinger i 
2025, lavet af Monster Teaterskoles 
elever, som afslutning på hhv. forårs- 
og efterårssæsonen af teaterskolens 
aktiviteter i Tingbjerg Bibliotek\Kultur-
hus. På grund af begrænset økonomi i 
Bydelspuljen modtog ansøger kun en 
bevilling på 12.000 kr. og fik efterføl-
gende godkendt, at bevillingen kun-
ne bruges på én forestilling i stedet 
for to. Som juleafslutningsforestilling 
skabte Monster Teaterskole en interak-
tiv forestilling baseret på fortællinger 
indsamlet fra lokale børn i Tingbjerg. 
Både skolens egne elever og andre 
børn fra området blev inviteret til at 
dele deres perspektiver på, hvad den 
mørke tid – og julen som begreb – 
betyder for dem. Projektet involverede 
ca. 25 børn og unge gennem efteråret. 
Forestillingen blev realiseret i samar-
bejde med Tingbjerg Bibliotek\Kul-
turhus og opført som en del af husets 
julefest den 6. december. Der deltog 
i alt ca. 40 børn på dagen samt ca. 25 
forældre. Ansøger har fået udbetalt 
12.000 kr.

42. SkillzSøndag 2.0
Foreningen Skillz fik støtte til at afhol-
de faste søndags-aktiviteter for børn 
og unge i Tingbjerg Bibliotek/Kul-
turhus i perioden august til oktober. 
Projektet blev forlænget til og med 

december, på grund af aflysninger. 
Aktiviteterne har bl.a. været Play-
Station-turnering, panna-fodbold, 
brætspil, visning af fodboldkampe 
og Jeopardy-quiz. Der er afholdt 20 
arrangementer med gennemsnit-
ligt ca. 20-25 deltagere pr. arrange-
ment. Målgruppen i ansøgningen var 
10–20-årige. I praksis viste det sig, at 
interessen var størst hos børn og unge 
fra indskoling til udskoling på Ting-
bjerg Skole (ca. 6–16 år), som i høj 
grad tog ejerskab over aktiviteterne. 
Ansøger har fået udbetalt 14.000 kr. 

43. Ekko af vand
Sigrid Wierema og Metha Rais-Nor-
dentoft fik en bevilling på 8.000 kr. til 
at afholde to kreative workshops for 
børn og unge i samarbejde med BRØK 
i forbindelse med en gruppeudstilling 
i Brønshøj Vandtårn. Men da selve ud-
stillingen ikke opnåede den nødvendi-
ge fondsstøtte, måtte ansøgerne op-
give at gennemføre projektet i denne 
omgang.

44. Praktisk Økologi Festival
En lokal frivilliggruppe under Lands-
foreningen Praktisk Økologi fik støtte 
til at afholde et arrangement om bæ-
redygtigt havebrug på Energicenter 
Voldparken den 25. oktober. Festiva-
len bestod af 30 små værksteder, hvor 
frivillige holdt oplæg med gode råd til 
haven og køkkenet – hvordan man dyr-
ker en masse økologiske grøntsager, 
og hvad man gør ved dem bagefter, 
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fx fermentering, henkogning m.v. Der 
var fælles frokost, hvor alle deltagere 
kunne snakke og videndele. Derudover 
små boder, hvor deltagerne kunne 
købe bøger og planter. Der var også et 
bogbytte-bord og frøbytte-bord. Der 
deltog også enkelte lokale foreninger 
og grupper, herunder Brønshøj Mo-
stelaug. Med 235 betalende deltagere, 
foruden oplægsholdere og andre ar-
rangører, nåede festivalen sit deltager-
mål på 250-300 deltagere. Ansøger 
har fået udbetalt 15.000 kr.

45. Æbledag på Brønshøj Torv 2025
Brønshøj Mostelaug fik støtte til at 
afholde arrangementet Æbledag 
på Brønshøj Torv den 4. oktober. På 

grund af stormvejr blev arrangemen-
tet aflyst. I stedet godkendte lokal-
udvalget, at de planlagte aktiviteter 
kunne finde sted den 25. oktober på 
Energicenter Voldparken i forbindelse 
med arrangementet Praktisk Økolo-
gi Festival. Til arrangementet kunne 
deltagerne i fællesskab at moste deres 
æbler og smage forskellige æblerela-
terede opskrifter fra en lokal mad-
leverandør. Desuden var der kreativ 
workshop med æbler for børn. Der 
var færre deltagere end de forventede 
400 – sandsynligvis på grund af det 
ændrede afholdelsessted. Men ansø-
ger oplevede, at mange arrangemen-
tets ’stamdeltagere’ fandt vej til Ener-
gicenteret og et sted mellem 100 og 
150 personer var forbi i løbet af dagen. 
Ansøger har fået udbetalt 11.040 kr. 

46. Vi gør Tingbjerg renere
Seniorbofællesskabet Mosefundet 
Ruten fik støtte til at afholde et affald-
sindsamlings-arrangement i Ting-
bjerg den 2. november. Der var 29 
deltagere, heraf 2 børn. Halvdelen var 
fra Mosefundet, den anden halvdel fra 
lokalsamfundet. Der blev indsamlet 
65 kg affald fra de udendørs arealer i 
Tingbjerg.  Efterfølgende var der kaf-
fe og kage og tipskupon om affald i 
naturen og quiz om affaldssortering i 
København med præmier købt i lokale 
butikker.  De 
affalds-snap-
pere, veste, 
m.m., som 
blev indkøbt 
i forbindelse 
med arran-
gementet, vil 
blive brugt 
ved fremtidi-
ge affaldsind-
samlinger 
arrangeret af 

Praktisk Økologi Festival 

Foto: Mia Stochholm
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bofællesskabet. Ansøger vil gerne in-
volvere flere foreninger og aktører fra 
Tingbjerg i kommende affaldsindsam-
linger og har derfor afholdt et åbent 
planlægningsmøde i Tingbjerg Biblio-
tek\Kulturhus den 1. december. Der er 
også ideer om at arrangere udflugter 
til Affaldsforbrændingen på Amager 
og biogasanlægget i Solrød og til at få 
børnefamilier med. Ansøger har fået 
udbetalt 9.412 kr.

47. De Gyldne hænder – Kreativt fæl-
lesskab i Husum-Tingbjerg
Den boligsociale helhedsplan FÆL-
LES OM Husum-Tingbjerg fik støtte 
til indkøb af symaskiner, overlocker, 
materialer m.m. til ”De Gyldne hæn-
der”, et nyopstartet, frivilligdrevet 
fællesskab, som samler kvinder fra 
Husum-Tingbjerg og omegn omkring 
syning, reparation og redesign af tøj 
samt kreative aktiviteter. De Gyldne 
hænder har siden august holdt ugent-
lige åbne værksteder hver torsdag på 
Energicenter Voldparken. Der har gen-
nemsnitlig deltaget 20–30 personer 
pr. ugentlig aktivitet og op til 50-60 
deltagere ved særlige arrangementer 
og workshops. Deltagerne har været 
kvinder i alle aldre, herunder kvinder 
med minoritetsbaggrund og seniorer. 
Medfinansieringen fra FÆLLES OM 
Husum-Tingbjerg har bl.a. bestået 
af indkøb af materialer for 16.500 og 
medarbejdertimer. Ansøger har fået 
udbetalt 17.975 kr., der er brugt på 
indkøb af symaskiner og en overlocker. 

48. Fædrene i Tingbjerg
Mads Peter Gøbel Elmquist og Anders 
Michelsen fik støtte til færdiggørelse af 
filmen ”Fædrene i Tingbjerg” om man-
de-madklubben Cafe Majroe, som er 
en socialøkonomisk virksomhed skabt 

gennem beboerinitiativ i Tingbjerg, pt 
del af Den Boligsociale Helhedsplan 
for Husum-Tingbjerg 2024-28. Filmen 
er primært finansieret af Slots- og Kul-
turstyrelsen, men ansøgerne mang-
lede finansiering til færdiggørelse, 
bl.a. lydmixning af filmen og sikring af 
musikrettigheder til visning i biograf 
og web. Her bidrog Tingbjerg-Husum 
Partnerskab også økonomisk. Filmen 
havde premiere i Tingbjerg Bibliotek/
Kulturhus den 20. november, hvor 
Cafe Majroe serverede gratis mad, fi-
nansieret af kulturhuset. Fra 2027 gø-
res filmen offentlig tilgængelig på bl.a. 
Filmstriben. Ansøger har fået udbetalt 
5.000 kr.

49. Stjernestunder på BRØK 
- efterår 2025
Den lokale forening JAZZiVÆRK fik 
støtte til at afholde fire koncerter med 
kendte kvindelige musikere i BRØK 
– Brønshøj Kulturhus i perioden slut 
september til slut december. På pla-
katen var Miriam Mandipira, Randi 
Laubek, Sinne Eeg samt Marilyn Ma-
zur. På grund stor tilslutning og højt 
billetsalg gav foreningen afkald på 
10.000 kr. ud af de bevilgede 30.000 
kr. og kunne endda afholde yderligere 
én koncert for bevillingen: En nytårs-
koncert med bl.a. Mais Uma. Cirka 530 
gæster deltog i alt til de fem koncerter. 
Ansøger har fået udbetalt 20.000 kr.

50. Levende fortællinger med Mon-
ster i Tingbjerg
Teater Bæst, der står bag Monster 
Teaterskole i Tingbjerg, fik støtte til at 
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opføre tre interaktive forestillinger for 
børn i alderen 3–7 år fra lokale dag-
institutioner i Tingbjerg og omegn, 
i perioden medio oktober til medio 
december. I alt deltog ca. 70 personer. 
Forestillingerne blev afviklet i salen på 
Tingbjerg Bibliotek\Kulturhus, som en 
del af Tingbjerg Biblioteks Minibibli-
oteks-tilbud og planlagt i tæt dialog 
med bibliotekarerne. Forestillingerne 
tog udgangspunkt i børnebøger, som 
blev levendegjort af en skuespiller og 
en fortæller, sammen med publikum. 
Ansøger har fået udbetalt 15.000 kr.

51. Lys i vintermørket 2025
Brønshøj Kulturhus fik støtte til opsæt-
ning af lyskæder på Brønshøj Vand-
tårn. Der var, som de foregående år, 
tale om en midlertidig ophængning 
af 20 lyskæder på vandtårnet. Lyset 
blev tændt den 7. december i forbin-
delse med et arrangement afholdt 
af Foreningen Brønshøj Vandtårn og 
Brønshøj-Husum Lokaludvalg. Lo-
kaludvalgets støtte gik til opsætning 
og belysning i december, men det 
er ansøgers intention at lyskæderne 
bliver hængende til efter nytår, til og 
med Copenhagen Light Festival i ja-
nuar 2026. Ansøger har fået udbetalt 
40.000 kr.

52. Foredrag og musikalsk under-
holdning for Brønshøj-Husums 
seniorer
Brønshøj-Husum Aktiv-Center har fået 
støtte til at afholde fem musik- og fore-
drags-aktiviteter for seniorer i BRØK 
– Brønshøj Kulturhus i perioden 10. 
oktober til 20. november: Oktoberfest, 
foredrag med Per Pallesen, koncert 
med Swinging Back Beats, foredraget 
”Matador og Moderniteter” samt ”Mu-
sikquiz med Klaus og Karin”. Der var 
lidt færre deltagere end ansøger for-
ventede ved nogle af foredragene. An-
søger mener, at det kan skyldes, at der 
ikke blev serveret varm mad. Alligevel 
er ansøger tilfreds med projektet og 
har fået 8 nye medlemmer samt nogle 
tidligere medlemmer er vendt tilbage. 
Ansøger har fået udbetalt 25.000 kr. 

53. PLAY ON PLAY PLAYA
Foreningen Crossover fik støtte til at 
afholde ugentlige streetbasket-træ-
ninger for børn og unge mellem 10 
og 18 år, der står uden for det etab-
lerede foreningsliv. Projektet fandt 
sted på Tingbjerg Skole hver søndag 
i perioden 5. oktober til 18. december 
og blev afrundet med en afslutnings-
turnering med show og DJ. Projektet 
havde et lavere deltagerantal end de 
forventede 200, idet der kun deltog 
ca. 30–40 forskellige børn og unge i 
alderen 10–18 år. Omkring 15 af del-
tagerne var faste brugere gennem 
forløbet. Ansøger vurderer, at det 
lavere fremmøde blandt andet skyldes 
konkurrence fra andre fritidstilbud og 
sæsonmæssige forhold. Ansøger har 
fået udbetalt 17.812. kr. 

54. Det er derfor jeg SKÆLVER
Lotte Arnsbjerg fik gennem det socia-
lorienterede kulturprojekt ”The Art of 
Transformation” støtte til to arrange-
menter med fokus på psykisk sårbar-

Levende fortællinger med 
Monster i Tingbjerg
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hed i BRØK – Brønshøj Kulturhus: to 
opførelser af det tværkunstneriske 
projekt ”Det er derfor jeg SKÆLVER” 
som bestod af musik, spoken word, 
performance, paneldebat og dialog 
med publikum. Målgruppen - men-
nesker (særligt unge) som kæmper 
med psykisk sårbarhed samt pårø-
rende til sindslidende med diagno-
ser og følelsen af, ikke at passe ind 
i samfundsnorm - udgjorde ifølge 
ansøger størstedelen af fremmødte 
deltagere. Ved arrangementet den 
9. november deltog 42 gæster samt Det er derfor jeg SKÆLVER

frivillige, i alt 58 personer. Ved arran-
gementet den 20. november deltog 
47 gæster samt frivillige, i alt 62 per-
soner. Det er færre deltagere end de 
i alt 220, som ansøger forventede i 
ansøgningen, hvilket ansøger forkla-
rer med, at målgruppen er svær at 
tiltrække, trods samarbejde med SIND 
København og andre aktører på det 
psykiatriske område. Ansøger har fået 
udbetalt 25.000 kr.

Fotograf: Maiken Kildegaard el. Malene Andreasen el. Lotte Arnsbjerg.
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Pulje A - Kvikpuljen 
De lokale københavneres projekter målrettet 13-25-årige

Regnskab
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Kvikpuljen – Afrapportering fra bevilgede projekter 

1. Ramadanmiddag for unge 
i Tingbjerg
Foreningen Skillz afholdt den 29. 
marts en fælles ramadanmiddag for 
unge i Tingbjerg Bibliotek\Kulturhus. 
Arrangementet var målrettet unge, 
der står uden for foreningslivet, og 
havde til formål at skabe et fællesskab 
omkring måltidet og introducere del-
tagerne til foreningslivet og til Kvikpul-
jen som en mulighed for at søge mid-
ler til egne initiativer. Der deltog 45 
unge samt 10 frivillige fra Skillz, som 
stod for planlægningen, opsætning, 
servering og oprydning. 20 unge 
meldte sig ind i Skillz under arran-
gementet. Ansøger har fået udbetalt 
4.000 kr.

2. Kunstworkshop med kridt spray
Augustinas Adomavicius fik støtte til 
at afholde en kunstworkshop sam-
men med de lokale kunstnere Lise 
Marker og Jesper Svendsen i forbin-
delse med fællesskabsdagen Husum 
Summer den 7. juni. Til workshoppen 
kunne børn, unge og 
andre interesserede 
være med til at skabe 
et fælles kunstværk 
ved at male med kalk-
spray og tegne med 
kridt på skater-arealet 
ved Husumparken. 
Desværre var ansøger 
kun med til planlæg-
ningen, og ikke sel-
ve workshoppen, på 
grund af sygdom. Men 
workshoppen blev 
afholdt som planlagt, 

og ca. 150 personer var med til at give 
skatebanen nyt liv og forvandle den til 
et farverigt og levende rum, som invi-
terede til leg og ophold. Ansøger har 
fået udbetalt 4.909 kr.  

3. Bumper Balls på Husum Summer
Mohammed Deria og foreningen 
Skillz fik støtte til leje af 12 såkaldte 
”Bumper Balls” (store oppustelige 
bolde man tager på som en dragt) 
som en aktivitet rettet mod unge, til 
fællesskabsdagen Husum Summer 
i Husumparken den 7. juni.  De unge 
fra Skillz, der bemandede aktiviteten i 
løbet af dagen, oplevede stor interesse 
fra både børn, unge og forældre, og 
aktiviteten skabte både grin, bevægel-
se og fællesskab præcis som ønsket. 
Ansøger vurderer, at mere end 120 
personer prøvede aktiviteten. Ansøger 
har fået udbetalt 4.800 kr.

4. 1-mod-1 turnering i Brønshøj
Unge medlemmer af den lokale ba-
sketklub B3B fik 4.550 kr. i støtte til at 

Kunstworkshop med 
kridt spray

Nummereringen refererer til regnskabet ovenfor
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afholde 1-2 sociale basket-turnerin-
ger med efterfølgende fællesspisning 
på Energicenter Voldparken og/eller 
Bellahøjhallen i efteråret. Ansøgerne 
endte med at give afkald på støtten, 
fordi et sponsorat fra den boligsocia-
le helhedsplan FÆLLES OM Hu-
sum-Tingbjerg var tilstrækkelig økono-
misk støtte til at gennemføre projektet.

5. Ungdomsfest Spotlight
Sofia Doris Dillon fik på vegne af Un-
geVærket Spotlights Ungeråd støtte 
til at holde en decemberfest den 12. 
december i UngeVærkets afdeling på 
Frederikssundsvej 348 i Husum. Fe-
sten blev planlagt af Ungerådet, i sam-
arbejde med Mellemfolkeligt Samvir-
ke og den boligsociale helhedsplan 
FÆLLES OM Husum-Tingbjerg. Til 
festen var der aktiviteter som fx limbo, 
stopdans, musikquiz og water pong. 
Der deltog 80 børn og unge i alderen 
13-18 år. Ansøger har fået udbetalt 
4.978 kr. 

6. Street cafe i Tingbjerg Skole – 
sæsonafslutning
Iman El Arbouchi, frivillig i foreningen 
Street Society, fik støtte til et arran-
gement for piger i alderen 10-17 år, 
som blev afholdt den 12. december. 
Arrangementet var en social ’sæso-
nafslutning’ på de ugentlige street 

caféer, som Street Society har afholdt 
på Tingbjerg Skole siden foråret 2025. 
Til arrangementet mødtes piger fra 
street caféen i Tingbjerg med piger fra 
en tilsvarende street café på Bellahøj/
under Bispeengbuen til fællesspisning 
i Tingbjerg og efterfølgende skøjtetur. 
Der deltog 47 piger. Ansøger har fået 
udbetalt 5.000 kr. 

7. Tingbjerg vinterturnering
En ung mand fra Tingbjerg fik bevilget 
5.000 kr. til at lave en indendørs event 
med fodboldturnering i Tingbjerg i 
samarbejde med en gadeplansmedar-
bejder fra Ny Start. Eventen skulle afhol-
des i hallen på Tingbjerg Skole en week-
enddag i december, men på grund af 
renoveringen af hallen måtte ansøger 
opgive at afholde arrangementet i 2025 
og gav afkald på støtten. 

8. FC-26 Turnering i Juleferien
Mohamed Egal fik på vegne af en grup-
pe unge tilknyttet foreningen Skillz 
støtte til at afholde en turnering i Play-
station-fodboldspillet FC-26 i Utterslev-
huses festlokale. De unge arrangører 
havde ikke tidligere søgt Kvikpuljen eller 
været ansvarlige for et projekt, men 
lykkedes med at samle en stor gruppe 
unge, som normalt ikke benytter sig af 
organiserede fritidstilbud. Der var fair 
play-præmier og præmier til vinderne 
af turneringen og gratis pizza til alle 70-
80 deltagere. Ansøger har fået udbetalt 
4.750 kr.

Ungdomsfest Spotlight

Street cafe i Tingbjerg Skole – sæsonafslutning
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Bydelspuljen og Kvikpuljen 
– Statistik for perioden  2021-2025
Søjlerne indeholder ansøgninger både til Bydelspuljen og Kvikpuljen, med-

mindre andet er angivet.
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Diagrammet er ikke retvisende i forhold til det samlede antal Bydelspuljeansøgninger, da nog-

le ansøgninger behandles i flere udvalg. Diagrammet rummer ikke ansøgninger til Kvikpuljen, 
fordi disse ansøgninger behandles i et selvstændigt bevillingsudvalg.

Fordelingen er baseret på ansøgernes egne angivelser af målgruppen. Diagrammet er ikke ret-

visende i forhold til det samlede antal støttede ansøgninger. Hvis en ansøgning fx havde både 

”unge” og ”voksne” som målgruppe, er ansøgningen talt med i begge målgrupper.
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Fordelingen er baseret på ansøgernes egne angivelser af målgruppen. Hvis en ansøgning 

fx havde både ”unge” og ”voksne” som målgruppe og fik udbetalt 10.000 kr., er fordelin-

gen 5.000 kr. per målgruppe.
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Pulje B og C: Egne projekter, køben-
havnerinddragelse og kommunikation

Regnskab
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Afrapportering fra egne projekter, 

københavnerinddragelse og kommunikation

Læsevejledning: Projekterne er place-
ret kronologisk efter afholdelsestids-
punkt. Hvis et projekt strækker sig over 
flere måneder, er det placeret efter 
starttidspunktet. Nummereringen re-
fererer til regnskabet ovenfor.

Egne projekter

De første fire projekter er enten ud-
skudt eller aflyst:

1. Tværgående lokaludvalgsprojekt
Brønshøj-Husum Lokaludvalg havde 
budgetteret med 100.000 kr. til et lo-
kaludvalgsprojekt, hvor alle fagudvalg 
skulle samarbejde om et arrangement 
for hele bydelen. Lokaludvalget over-
vejede at arrangerede et løb på Vest-
volden. Projektet blev ikke gennemført 
og lokaludvalget flyttede de 100.000 
kr., så de i stedet kunne blive uddelt 
til ansøgninger om projektstøtte fra 
Bydelspuljen. 
 
2. Københavnerinddragelse i forbin-
delse med naturværksted
Brønshøj-Husum Lokaludvalg havde 
budgetteret med 20.000 kr. til inddra-
gelse i forbindelse med naturværksted 
og bemandet legeplads ved Energi-
Center Voldparken. Der har ikke været 
udgifter i forbindelse med projektet 
og midlerne er sendt tilbage til puljen.

3. Inddragelse og screening Brønshøj 
Vandtårn og Kulturakse
Brønshøj-Husum Lokaludvalg havde 
budgetteret med 25.000 kr. til inddra-
gelse i forbindelse med screening af 
Brønshøj Vandtårn og Brønshøj Kul-
tur- og Naturakse. Der har ikke været 
udgifter i forbindelse med projektet 
og midlerne er sendt tilbage til puljen.

4. Bellahøj Friluftsscene
Brønshøj-Husum Lokaludvalg havde 
budgetteret med 45.000 til aktiviteter 
og arrangementer til Bellahøj Frilufts-
scene. Der har ikke været udgifter i for-
bindelse med projektet og midlerne er 
sendt tilbage til puljen.

5. Aktiviteter og møder 
vedr. Vestvolden
Lokaludvalget havde afsat 5.000 kr. til 
at arbejde med Vestvolden ifm. revi-
sionen af en ny plejeplan. Det er dog 
ikke lykkedes at få et møde op omkring 
planen, så aktiviteten er udskudt til 
2026. De 5.000 kr. er sendt tilbage til 
bydelspuljen.

6. Husum Torv
Lokaludvalget havde afsat 5.000 kr. til 
udvikling af Husum Torv. Byudviklings-
udvalget valgte ikke at afvikle projektet 
og sendte pengene tilbage til puljen.

7. Tingbjerg-møder 
Lokaludvalget ønskede i 2025 at sætte 
fokus på Tingbjerg ved at arrangere en 
aktivitet eller møde som samarbejds-
projekt mellem Byudviklingsudvalget 
og Social- og Sundhedsudvalget. 
Lokaludvalget havde budgettet 5.000 
kr. hertil. Mødet blev skudt til 2026 og 
pengene sendt tilbage til puljen.

De følgende projekter er afholdt:

Februar

8. Lys på mørket d. 18. februar
Lokaludvalget havde budgetteret med 
6.500 kr. til at arbejde med lysforure-
ning i bydelen, og afholdte arrange-
mentet: “Lys på mørket i Brønshøj-Hu-
sum”. Per Tybjerg Aldrich fortalte om, 
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hvad lysforurening er, hvilke konse-
kvenser lysforurening har, og hvordan 
lysforurening kan reduceres. Fokus var 
på konsekvenserne for biodiversiteten 
og hvordan vi kan indrette vores be-
lysning, så den både tager hensyn til 
vores behov for sikkerhed og tryghed 
i byen samt bynaturen og de nataktive 
dyr, der lider under mængden af kun-
stigt lys om natten. Ca. 30 personer 
deltog. Lokaludvalget har i alt brugt 
5.000 kr. på arrangementet til hono-
rar.

9. "Er du ok, bro?" Arrangement om 
Unge og Sundhed 25. februar
Lokaludvalget vedtog med budgettet 
for 2025 at afsætte penge til at sætte 
fokus på unge og sundhed. Der blev 
budgetteret 20.000 kr. hertil. 
Social- og Sundhedsudvalget stod 

for et arrangement for unge og de-
res forældre i Tingbjerg Bibliotek- og 
Kulturhus tirsdag d. 25. februar under 
overskriften 'Er du ok. bro?'. 
Influencer og podcastvært ”BK” deltog. 
Temaet var mental sundhed og trivsel 
for unge. Arrangementet afholdtes i 
samarbejde med Mellemfolkeligt Sam-
virke, der faciliterede debatten. Loka-
ludvalget har i alt brugt 15.937 kr. på 
arrangementet; honorar til oplægshol-
der og forplejning.

Marts

10. Borgermøde lokalplan 
Bystævneparken 13. marts
Lokaludvalget afsatte i budgettet for 
2025 20.000 kr. til et borgermøde om 
lokalplanen for Bystævneparken. Mø-
det blev afviklet i to dele med en gåtur 
i Bystævneparken og efterfølgende et 
møde i Fysiklokalet på EnergiCenter 
Voldparken.

Der deltog ca. 45 personer i byvandrin-
gen og 75 personer til selve borger-
mødet. Lokaludvalget har i alt brugt 
4.840 kr. Arrangementet; lokaleleje og 
forplejning.
5.000 kr. af de resterende midler blev 
overført til et arrangement om bo- og 
byggefællesskaber i Bystævneparken. 
Dette blev dog ikke afviklet, da udbuds-
strategien for Bystævneparken blev ud-
skudt, og pengene blev sendt tilbage til 
puljen.

Er du ok, bro?

Borgermøde lokalplan 
Bystævneparken
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April 

11. Kunst i det offentlige rum 
Lokaludvalget har sammen med ar-
bejdsgruppen Kunst i det offentlige 
rum (KOR) og Foreningen til fremme af 
kunst i Brønshøj-Husum arrangeret to 
borgermøder:

a. Mere kunst til Husum – inspiration, 
overraskelser og fælles oplevelser
Den 30. april inviterede Lokaludvalget 
sammen med arbejdsgruppen Kunst i 
det offentlige rum (KOR) og Forenin-
gen til fremme af kunst i Brønshøj-Hu-
sum til en aften, hvor de stillede skarpt 
på, hvordan vi kan få mere kunst ud i 
gadebilledet i Husum. Arrangementet 
blev afholdt i BRØK. Der deltog 10 bor-
gere ud over KOR. Lokaludvalget har 
i alt brugt 2.181 kr. på borgermødet; 
forplejning.

b. Borgermøde om mere kunst til 
Husum Nord og Husum Syd
D. 8. december inviterede lokaludval-
get til en aften med oplæg og drøftelser 
for at udvikle ideer og dele tanker om, 
hvordan kunst kan skabe, liv, fællesskab 
og identitet i Husum. Deltagerne fik 
oplæg fra Andreas Klarlund (Område-
fornyelsen), Stenka Hellfach (kunstkon-
sulent), Maria T. Borch (formand for 
AAB 38), samt medlemmer fra arbejds-
gruppen Kunst i det offentlige rum 
(KOR).Der var cirka 26 deltagere. Lokal-
udvalget har i alt haft udgifter på 19.312 
kr. på arrangementet; forplejning og til 
honorar til oplægsholderne.

12. Besøg hos Doll Living Lab 
d. 15. april
Lokaludvalget afsatte med budget-
tet for 2025 10.000 kr. til et besøg hos 
DOLL Living Lab: Et udendørs labora-
torium for bæredygtig og intelligent 

udendørsbelysning beliggende i Her-
sted Industripark.
Syv lokaludvalgsmedlemmer fra Lo-
kaludvalget og Byudviklingsudvalget 
deltog i besøget for at blive klogere 
på, hvordan intelligent styring af tra-
fiksystemer og lys kan være med til at 
forbedre en bydel.
Da der var ledige pladser til arrange-
mentet, blev invitationen også sendt 
til andre lokaludvalg. Et medlem fra 
Nørrebro Lokaludvalg og et medlem 
fra Indre By Lokaludvalg deltog.
Lokaludvalget har i alt brugt 9.000 kr. 
på arrangementet; rundvisning og 
oplæg. 

Maj

13. Københavnerinddragelse og nye 
projekter: Hvordan skal kulturhuse og 
biblioteker udvikle sig, og hvad skal 
der ske med Husum Bibliotek?
Brønshøj-Husum Lokaludvalg havde 
budgetteret med 20.000 kr. til køben-
havnerinddragelse og nye projekter. 
Den 8. maj inviterede Lokaludvalget til 
et borgermøde med temaet Hvordan 
skal kulturhuse og biblioteker udvikle 
sig, og hvad skal der ske med Husum 
Bibliotek?
Mødet blev afholdt på Husum Biblio-
tek i samarbejde med Kultur og Fritid 
Brønshøj-Husum og var velbesøgt 
med omkring 50 deltagere ud over 
lokaludvalgsmedlemmer og politikere. 
Politikere fra fem partier deltog i pa-
neldebatten.
Lokaludvalget har i alt brugt 1.872 kr. 
på arrangementet til forplejning.
De resterende midler er flyttet til By-
delspuljen.         
           
14. Brønshøj-Husum Walk 21. maj
Brønshøj-Husum Walk er en gåtur 
med poster i Utterslev Mose og efter-
følgende sandwich i caféen på Ener-
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giCenter Voldparken. Arrangementet 
er blevet afholdt siden 2014, og er et 
samarbejde med Tingbjerg Pensio-
nistcenter, Husum Vænge Pensionist-
center og Idrætsfælleskabet. Formå-
let er, at få motionsuvante til at være 
aktive. Dette sker med en gåtur og 
poster, der indeholder kasteøvelser, 
hukommelsesøvelser, balanceøvelser, 
let styrketræning mv.
Ca. 50 personer deltog i arrangemen-
tet. Der blev budgetteret 10.000 kr. til 
arrangementet.
Lokaludvalget har haft udgifter for i alt 
8.202 kr.; forplejning, opvarmning og 
præmier.

15. Arrangement om 
overgangsalder 10. maj
Lokaludvalget afsatte i budgettet for 
2025 15.000 kr. til at sætte fokus på 
sundhed, med et tema om kvinder i 
overgangsalderen, herunder oplæg 
og drøftelser. Social- og Sundhedsud-
valget under Brønshøj-Husum Loka-
ludvalg stod for arrangementet, hvor 
jordemoder Noura Chehabi Bendali 
holdt foredrag om overgangsalderen, 
og hvordan den kan påvirke krop og 
sind. 10 personer deltog i arrange-
mentet. 
Lokaludvalget har i alt brugt 6.774 kr. 
på arrangementet; honorar, lokaleleje 
og forplejning.

16. Ni ture ud i naturen fra 
maj til oktober
I perioden 4. maj – 4. oktober invite-
rede lokaludvalget i samarbejde med 
foreningen Mosens Venner til en ræk-
ke ture for børn og voksne i Utterslev 
Mose med fokus på fugle, flagermus, 
blomster, edderkopper, padder og 
insekter mv. Deltagerantallet svingede 
mellem et lille dusin og 90 personer, 
alt efter emne og vejr. 
Lokaludvalget har haft udgifter for i alt 
19.000 kr.; honorarer og annoncering. 

Juni

17. Møde: Sådan undgår du vand i 
kælderen, d. 25. juni
Lokaludvalget havde budgetteret med 
10.000 kr. til at sætte fokus på vand i 
kælderen. I et arrangement med to 
ekspertoplæg satte lokaludvalget på 
et møde i Kulturhuset BRØK fokus 
på, hvad man kan gøre som husejer, 
og hvad kan vi gøre i fællesskab for at 
undgå indtrængende vand i kælderen. 
Mange oplever vandskader som følge 
af stigende grundvand, spildevand fra 
kloakken og store mængder regn ved 
skybrud. Der var 30 deltagere til mø-
det.
Lokaludvalget har haft udgifter for i alt 
5.332 kr.; honorar og forplejning.

Fra mødet: Sådan undgår du vand i kælderen
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August

18. Temamøde om 
Tryghedsundersøgelsen 2025
Lokaludvalget og Københavns Kom-
munes ‘Team Sikker By’ inviterede til 
oplæg og workshop om Tryghed og 
fællesskab i Brønshøj-Husum d. 28. 
august. Medarbejdere fra Økonomi-
forvaltningen fortalte om resultaterne 
af kommunens årlige Tryghedsunder-
søgelse og om Tingbjerg-Husum Part-
nerskab. Efter oplægget var der dialog 
ved bordene om tryghedssituationen 
i bydelen og kortlægning af utrygge 
steder. 
Der deltog ca. 20 personer, primært 
lokaludvalgsmedlemmer og professi-
onelle aktører, herunder politiet. 
Lokaludvalget har haft udgifter for i alt 
1.748 kr.; forplejning. 
  
19. Bydelsprisen 2025
Hvert år uddeler lokaludvalget Bydels-
prisen på 10.000 kr. til én eller flere, 
der har gjort en særlig indsats for at 
skabe en levende udvikling i Brønshøj, 
Husum, Bellahøj eller Tingbjerg.

Bydelsprisen 2025 blev overrakt lør-
dag d. 30. juni til Nina Hansen og Litte 
Søndergaard, fordi de med deres 
store frivillige arbejde med Husum 
Summer – en fællesskabsdag i Hu-
sumparken – bringer folk sammen og 
gør Husum til et bedre sted at bo. Pri-
sen blev overrakt ved arrangementet 
Tingbjerg Challenge.
Alle borgere har kunnet indstille en 
person eller forening til årets Bydels-
pris via Facebook, e-mail og lokalud-
valgets digitale borgerpanelet. Se-
kretariatet modtog 15 indstillinger til 
Bydelsprisen 2025.
Lokaludvalget har haft udgifter for i alt 
15.868 kr.; bydelsprisen, buketter og 
diplomer.

20. Mosetræf
En lang række politikere fra både Kø-
benhavn og Gladsaxe var som optakt 
til Kommunalvalget inviteret til at 
forholde sig til udfordringen med at 
få nok rent vand igennem Utterslev 
Mose. Lokaludvalget afsatte i den 
forbindelse midler til en facilitator til 
debatten, der foregik på den såkaldte 
teltplads ved bydelsgrænsen ved Ut-
terslev Moses østlige bassin. 
Lokaludvalget har haft udgifter på i alt 
5.000 kr.; honorar.   

21. Supplerende planter til 
Rytterskolens have
Som følge af snegleangreb i Rytter-
skolens nye staudehave gav lokalud-
valget en bevilling til indkøb af nye 
planter, der blev sat i jorden med frivil-
lig indsats. 
Lokaludvalget har haft udgifter for i alt 
2.190 kr.; planter.

Nina Hansen og Litte Søndergaard, Husum 
Summer vinder Bydelsprisen 2025
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September

22. Samarbejde med 
Nørre Gymnasiums elevråd
Lokaludvalget har i 2025 arbejdet for 
at etablere et samarbejde med elevrå-
det på Nørre Gymnasium. Christoffer 
Rosenkrands og Jens Kristian Jensen 
deltog på et elevrådsmøde d. 18. sep-
tember på Nørre Gymnasium og talte 
om muligheder for samarbejde mel-
lem elevrådet og lokaludvalget samt 
opfordrede elevrådet til at opstille en 
repræsentant til valg til Brønshøj-Hu-
sum Lokaludvalg i 2026. Her deltog 
ca. 30 elevrådsrepræsentanter.
Efterfølgende har elevrådsmedlem 
Ingrid Winsløw deltaget på to møder 
i Børne-, Unge-, Fritids- og Idrætsud-
valget og drøftet muligheder for frem-
tidigt samarbejde mellem elevrådet 
og lokaludvalget, fx om fælles offent-
lige aktiviteter på gymnasiet eller i 
lokalområdet. Det er også blevet aftalt, 
at elevrådet gerne vil stå til rådighed, 
hvis lokaludvalget ønsker et unge-per-
spektiv på konkrete, lokale sager.
Lokaludvalget har haft udgifter for i alt 

417 kr.; forplejning. Lokaludvalget har i 
stedet indgået samarbejde om projek-
tetKommunalvalg 2025: Aktiviteter for 
unge (27) 

23. Kulturtræf
Årets kulturtræf blev afholdt d. 18. 
september på Husum Skole. Husum 
Summer stod for værtskabet, herunder 
planlægning og afvikling. Lokaludvalget 
støttede arrangementet med 20.000 kr. 
og bidrog desuden med sparring samt 
ved selve afviklingen. 
Målgruppen for arrangementet var 
kulturaktører og kulturinteresserede i 
Brønshøj, Husum, Bellahøj og Tingbjerg. 
Der deltog ca. 45 personer.
Lokaludvalget har haft udgifter for i alt 
19.970 kr.; forplejning, materialer og op-
lægsholdere. 
 
Oktober

24. Lokalt Klimafolkemøde 
d. 5. oktober
I samarbejde med Bispebjerg og Vanlø-
se lokaludvalg inviterede lokaludvalget 
til et lokalt klimafolkemøde i Kulturstatio-
nen Vanløse. Det lokale klimafolkemøde 
samlede borgere, foreninger og lokale 
aktører til dialog om klima og bæredyg-
tighed. Mødet bød på oplæg og samta-
ler om lokale klimahandlinger, grøn om-
stilling og borgernes rolle i arbejdet med 
klimaudfordringer. Der var mulighed 
for at udveksle erfaringer, stille spørgs-
mål og drøfte konkrete initiativer, som 
kan styrke klimaarbejdet i lokalområdet. 
Herudover var der en klimapolitisk debat 
med kandidater til Københavns Borger-
repræsentation, værksteder, workshops, 
musikalske og poetetiske indslag. Der 
deltog ca. 600 personer gennem dagen. 
Lokaludvalget har haft udgifter til arran-
gementet for i alt 55.973 kr.; honorar, 
annoncering, lokaleleje, forplejning.

Kulturtræf 2025
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25. Kulturnat i Brønshøj Vandtårn
Den 10. oktober deltog lokaludvalget i 
Kulturnatten med et lysshow skabt af 
kunstnerne Desorb og Sjøgren, både 
indeni og udenfor Brønshøj Vandtårn. 
Arrangementet blev gennemført som 
planlagt i samarbejde med Kultur og 
Fritid Brønshøj-Husum og foreningen 
Brønshøj Vandtårn.
Vandtårnet dannede ramme om lys-
showet, som kan beskrives som en 
sanseoplevelse, hvor lydkunst, video-
projektioner og elektroniske lydland-
skaber mødtes med vandtårnets evige 
foranderlighed. Det var en succesfuld 
afvikling, og lysshowet blev varmt mod-
taget af deltagerne. Der var omkring 
350 deltagere. Lokaludvalget har haft 
udgifter for i alt 35.000 kr. til arrange-
mentet; lysshowet.  

26. Debatmøde: Kommunalvalg
Onsdag d. 22. oktober inviterede 
Brønshøj-Husum Lokaludvalg til debat-
møde på Brønshøj Skole i forbindelse 
med Kommunalvalget. Journalist Ca-
milla Thorning modererede debatten 
imellem de 18 kandidater til Borgerre-
præsentationen. Der var 150 deltagere. 
Der var udgifter til moderator, lydtekni-
ker, kaffe, the og forplejning.
Lokaludvalget har haft udgifter for i alt 
21.491 kr. på projektet.

November

27. Kommunalvalg 2025: 
Aktiviteter for unge
Lokaludvalget indgik et samarbejde 
med den boligsociale helhedsplan 
FÆLLES OM Husum-Tingbjerg, hvor 
lokaludvalget bidrog økonomisk til 
projektet ”Valget er vores - flere unge 
til stemmeboksen”. Projektet havde 
til formål at hæve stemmeprocenten i 
Husum og Tingbjerg, ved at engagere 
en gruppe unge i at mobilisere deres 
venner, naboer og netværk til at stem-
me ved Kommunalvalget i november 
2025. Sammen med Mellemfolkeligt 
Samvirke lykkedes det FÆLLES OM at 
rekruttere en gruppe på 10 unge kvin-
der mellem 18 og 30 år med bopæl i 
Tingbjerg til at være projektets kerne-
frivillige. De gennemgik et forløb med 
seks workshops med det formål at klæ-
de de unge på til mobiliseringsarbej-
det og planlægge egne aktiviteter: 

• Interviews med lokale beboere om, 
hvorfor det er vigtigt at stemme. Inter-
viewene blev også brug som foto- og 
videomateriale i en lokal synligheds-
kampagne med bl.a. SoMe-indhold og 
plakater i bybilledet. 
• To mobiliseringsworkshops d. 6. og 
10. november, hvor alle kunne deltage 

Klimapolitisk debat på lokalt Klimafolkemøde
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og lære at skabe opmærksomhed om-
kring kommunalvalget. 
• Valgevent med BR-kandidater i Ting-
bjerg Bibliotek\Kulturhus den 12. no-
vember med journalist Aburna Moha-
nathas som moderator. Her deltog 120 
personer i alle aldre.   
• Dialogaktiviteter - Kaffevogne med 
politikerdeltagelse, samtaler og op-
hængning af flyers/’doorhangers’ i 
opgange, m.m.
• Valgfest i Tingbjerg Bibliotek\Kultur-
hus d. 18. november. Ca. 500 personer 
deltog. 

Stemmeprocenten i Tingbjerg steg fra 
33,3 % ved kommunalvalget i 2021 til 
47,5 % ved kommunalvalget i år den 
18. november 2025. Ved stemme-
stedet Energicenter Voldparken steg 
stemmeprocenten fra 49,3 % i 2021 til 
54,7% i 2025.

Tuborgfondet og Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningen har også 
bidraget økonomisk til projektet. 
Lokaludvalget har i alt haft udgifter for 
25.000 kr.; bidrag til projektet.

28. Bydelsmøde og 
valg til lokaludvalg
Onsdag d. 26. november invitere-
de Brønshøj-Husum Lokaludvalg til 
bydelsmøde (repræsentantskabsmø-
de) og informationsmøde om valg til 
lokaludvalg. På mødet præsenterede 
lokaludvalget nogle af de indsatser, 
som lokaludvalget har arbejdet med 
i bydelsplanen. Derudover var der 
fællessang, oplæg om valg til lokalud-
valg i 2026 og mulighed for at stille 
spørgsmål. Der var udgifter til lokale-
leje, honorar til musiker, tryk af plan-
cher og forplejning.
Lokaludvalget har i alt haft udgifter for 
12.537 kr.; tryk af plancher, lokaleleje 
og forplejning.

December

29. Uddeling af Brønshøj-Husum 
Idrætspriser 2025
Brønshøj-Husum Lokaludvalg stod, 
sammen med en arbejdsgruppe med 
repræsentanter fra lokale idrætsfor-
eninger, for uddeling af Idrætsprisen 
og Lederprisen, som alle foreninger 
og ledere, der laver aktiviteter i Brøns-
høj, Husum, Tingbjerg, Bellahøj eller 
Grøndal Multicenter, kan komme i be-
tragtning til. IF Stadion var vært ved 
prisuddelingen, som blev afholdt i 
Café KAYs på Energicentervoldparken 
d. 3. december. Den lokale musiker 
Christian Juncker uddelte priserne og 
underholdt med et par af sine sange. 
Lederprisen 2025 gik til Jørgen Lyk-
holt fra Brydeklubben A.K. Hermod. 
Leon Nielsen fra Brønshøj Boldklub 
kom på andenpladsen. Brønshøj 
Boldklub og tredjepladsen gik til Brian 
Spangsgaard fra IF Stadion. Idræts-
prisen 2025 gik til håndboldklubben 
IF Stadions Divisionshold. Brønshøj 

Bydelsmøde
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Boldklubs U19 drenge fik andenplad-
sen og Husum Boldklubs U15 drenge 
kom på tredjepladsen.  Der deltog 
over 80 personer i prisuddelingen.
Lokaludvalget har i alt haft udgifter 
på 29.798 kr. til projektet, herunder 
12.000 kr. på pengepræmier til pris-
modtagerne. Desuden udgifter til 
forplejning, musikalsk underholdning 
samt indgravering af pokaler.

30. Lystænding af Brønshøj Vandtårn
D. 7. december arrangerede lokalud-
valget i samarbejde med Kultur og 
Fritid Brønshøj-Husum, Foreningen 
Brønshøj Vandtårn, Bellahøj 21st Bar-
king og Cirkus Panik et lystændings-
arrangement og koncert i Brønshøj 
Vandtårn.
Cirkus Panik stod for et musikalsk ild-

show og en fakkelparade fra Brønshøj 
Torv til Brønshøj Vandtårn. En jule-
mand rappellede ned af vandtårnet 
og sikrede lystændingen. Spejderne 
fra Bellahøj 21stBarking sørgede for, at 
deltagerne kunne holde varmen med 
glögg, popcorn og æbleskiver ved bå-
let. Der blev afholdt en koncert i vand-
tårnet med koret VIGDIS, jazzduoen 
Meinhardt/Knudsen og fællessang.
Der var 400+ deltagere. 90 betalende 
deltog i koncerten.
Lokaludvalget har haft udgifter for i alt 
30.595 kr. til arrangementet; honora-
rer til optrædende, lys og forplejning.

31. Skilt til Rytterskolens Have
Rytterskolens have er over de seneste 
par år omdannet til en flot staudehave 
med støtte fra lokaludvalget og kom-
munens Biodiversitetspulje, engage-
rede konsulenter og en masse frivilligt 
arbejde - ikke mindst fra Rytterskolens 
Havelaug. Haven skal i sin artsam-
mensætning af stauder og løg, frem-
me biodiversitet, illustrere et robust 
design, og gennem hele året fremstå 
i skønhed. I den forbindelse har der 
manglet et informationsskilt, der for-
tæller om haven og dens planter som 
inspiration til haveejere. Skiltet bliver 
opsat i foråret 2026. 
Lokaludvalget har haft udgifter til de-
sign af skiltet for i alt 20.000 kr.  

32. Teknik til naturformidling
Et nyt biodiversitetsprojekt i Utterslev-
huse tager udgangspunkt i genbrug 
af træstammer fra fældede træer, som 
stilles til rådighed i forbindelse med 
et infrastrukturanlæg. Træstammer-
ne placeres på fællesarealet og ind-
går i et formidlingsprojekt, hvor ord 
og begreber relateret til ‘demokrati’, 
‘borgerinddragelse’ og ‘biodiversitet’ 
laserskæres direkte i træet. Projektets 
formål er at skabe en fysisk og poetisk 

Copenhagen Light i Brønshøj Vandtårn
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Diagrammet viser, hvilke kvarterer lokaludvalgets egne projekter har været afholdt i. Diagram-
met er ikke retvisende i forhold til lokaludvalgets samlede antal egne projekter. Til eksempel: Hvis 
et borgermøde omhandlede Bellahøj Friluftsscene blev afholdt på Energicenter Voldparken, fi-
gurerer det under kategorien ”Husum”. Projekter uden et fysisk afholdelsessted (fx ”Restmidler”) 
registreres i alle kvarterer, da de ikke er knyttet til en specifik geografisk placering.

ramme for samtaler om demokrati i 
hverdagsnære omgivelser. Træstam-
merne fungerer som både kunstneriske 
og symbolske elementer, der inviterer 
til dialog og fællesskab. Projektet kræ-
ver et mindre tilskud til udstyr, som 
efterfølgende kan anvendes af andre 
lokale initiativer. Der blev anvendt 2034 
kr. til udstyret.

Kommunikation 

33. Annoncering på Sociale Medier
I 2025 har lokaludvalget selv købt an-
noncering på Facebook og Instagram 
for at opnå større digital synlighed om 
lokaludvalgets kommende arrange-
menter og aktiviteter. 
Lokaludvalget har i alt brugt 14.095,61 
kr. på annoncering. 

34. Restmidler
Lokaludvalget har brugt rest-midler på 
to store oversigtskort over bydelen og 
tryk af plakater til byrumsstandere om 
valg til Brønshøj-Husum Lokaludvalg.
Lokaludvalget har i alt brugt 6.900 kr.
 

35. Digital annoncering, annoncer, pla-
kater og byrumsstandere.
I 2025 har Brønshøj-Husum Lokalud-
valg annonceret digitalt hos Sjælland-
ske Nyheder på Brønshøj Husum avis’ 
hjemmeside og som et nyt initiativ hos 
Jysk Fynske Medier på top-100 besøgte 
danske hjemmesider og Sociale Me-
dier. Årsagen er at Brønshøj-Husum 
avis er lukket. Dertil har lokaludvalget 
indrykket 3 halv-siders annoncer i den 
trykte udgave af KøbenhavnLív. 
Lokaludvalget har som et nyt initiativ 
opsat 7 byrumsstandere i Brønshøj, 
Husum, Tingbjerg og Bellahøj på torve, 
pladser og kryds, hvor sekretariatet lø-
bende udskifter plakaterne med infor-
mation om lokaludvalgets projekter og 
arrangementer. 

Dertil udsender lokaludvalgets sekre-
tariat løbende nyhedsbreve til ca. 1200 
modtagere via e-mail.
Lokaludvalget har i alt brugt 77.017 kr. 
på digital annoncering, annoncer, pla-
kater og byrumsstandere.

Egne projekter og kommunikation – Statistik
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